Addo, quod cum tales gratiæ concessæ fuerint prædicto Regi Lusitano, si quis forte impletasset contra illas, incurret in poenam L. 3. titul. 12. part. 4. Extravagant. & repetita in nova Ord. lib. 2. titul. 15. ubi habetur. Qualquer vassallo, ou natural nosso, que impetrar provisaõ alguma de Roma, que seja contra alguma graça, Bulla, & Breve, que aos Santos Padres, Nós, ou a Rainha tivermos (o que será pelo Santo Padre naõ ser lembrado do que nos tem concedido, ou por alguma informaçao naõ verdadeira) por esse mesmo feito, o havemos por desnaturalizado de nossos Reynos, &

Se

## THOMÆ VALASCI

*Senhorios, para em nenhū tempo poder haver nelles honras, dignidades, officios, nem beneficios, & perderão qualquer fazenda q̄ tiverē, & legitima que esperarē de herdar. E esta mesma pena haverá a pessoa q̄ por elle requerer, & sendo achados em nossos Reynos, mandamos ás nossas justiças, que os prendaõ, & naõ seraõ soltos sem nosso especial mandado.*

**26** Hanc legem vidi practicari contra quendam Clericum, qui ignoranter impetravit commisionem Apostolicam, ut quedam causa, quæ ventilabatur coram Conservatore Ordinum Militarium inter ipsum, & quendam Commendatorem Militiae Christi super quibusdam catalibus, ut de ea cognosceret officialis Bracharensis, & accusatus fuit, & condemnatus per Judicem. Coronæ Regiæ in Senatu Portugallensi in poenis dictæ legis, nec profecti ei desistere ab imprestatone commissionis, antequam accusaretur, viro tenore Bullæ jurisdictionis concessæ per Sedem Apostolicam dicto Conservatori: sed ille supplicavit Regem nostrum Catholicum Philippum II. qui per duas provisiones jussit, ut ea Sentence sententia non adimpleretur, & restituit Clericum ad statum, in quo erat ante sententiam, & forsitan ea ratione, quia Ordin. citata loquitur in his, qui impetrant contra gratias Regis, quod in eo casu locum non habuit, quia jurisdiction, quam habet Conservator, est ex Sede Apostolica per concessionem factam Regi, ut Magistro Ordinum Militarium, & adhuc vigebunt illæ concesiones si factæ fuerint futuris Regibus post Sebastianum, quia tantum concessæ fuerunt in ejus vita.

**27** Nec Tales Clerici possunt renuntiare privilegio fori in causis criminalibus sibi competenti, observando requisita à Concilio, & Ordinatione Lusitana, & lege Castellæ, illud transcribente in L. I. titul. 2. lib. I. novæ collect. ibi: Porque en el sacro Concilio de Trento, en el cap. 6. de la sess. 23. está ordenado, y dispuesto, que los Clerigos de corona, y de las otras menores ordenes no gozen del privilegio del